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Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów SP ZOZ – szpitale w Poznani, Ludwikowie i Chodzieży.

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019r. (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz na podstawie art. 137 ust.1-2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zmienia treść SWZ.

Pytanie 1
Załącznik nr 5 do SWZ § 5 ust. 12
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy bez zmian.

Pytanie 2
Załącznik nr 5 do SWZ § 5 ust. 10 ppkt. b
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: 
„Wynagrodzenie za dany okres rozliczeniowy płatne będzie z dołu po zakończeniu okresu rozliczeniowego w terminie 21 dni od daty wystawienia.”
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy bez zmian.

Pytanie 3
Załącznik nr 5 do SWZ § 5 ust. 16
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy bez zmian.

Pytanie 4
Załącznik nr 5 do SWZ § 6 ust. 4
Wnosimy o modyfikację do treści: Za zwłokę w skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy  (§9 ust. 5) – w wysokości 0,1% wartości umowy brutto za każdy dzień.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektowanych postanowień umowy bez zmian.

Pytanie 5
SWZ Rozdział VI oraz Załącznik nr 5 do SWZ § 9 ust. 4
Prosimy o ujednolicenie okresów obowiązywania umowy. 
Jednocześnie informujemy, że Wykonawca wycenia ofertę na precyzyjnie wskazany okres. W tym przypadku byłoby to od 01.08.2023r. do 31.07.2024r. Zatem pkt. b), który uzależnia datę końcową sprzedaży od dnia skutecznego przeprowadzenia sprzedaży uniemożliwia precyzyjne przygotowanie oferty. 
Sugerujemy modyfikację zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.08.2023r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD, i obowiązuję do dnia 31.07.2024r.”
Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę i ujednolica terminy w dokumentacji przetargowej:
SWZ: Termin wykonania zamówienia ustala się na okres:
1) 12 miesięcy od dnia 01.08.2023r. albo
2) 12 miesięcy od skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, jeżeli nastąpi to po terminie wskazanym w pkt.1).
Wykonawca zobowiązany jest do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w ciągu 30 dni od podpisania umowy lub od dnia otrzymania pełnomocnictwa od Zamawiającego, jeżeli nastąpi ono po dniu podpisania umowy.
Oraz
     Zalacznik nr 5 - projektowane postanowienia umowy: 
     § 9 Postanowienia końcowe
     4. Energia będzie dostarczana w okresie:
1) 12 miesięcy od dnia podpisania umowy albo 
2)	 12 miesięcy od dnia skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 7
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź: Zamawiający przedstawi treść pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonywania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w OSD., za którego treść Zamawiający będzie ponosił odpowiedzialność. Dokument udostępniony zostanie po wyborze Wykonawcy. 

Pytanie 8
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. Za procedurę zmiany sprzedawcy energii elektrycznej odpowiada wykonawca z którym zostanie podpisana umowa.

Pytanie 9
Proszę o wyjaśnienie terminu obowiązywania zamówienia.
Zgodnie SWZ termin zamówienia ustala się na okres:
1) 12 miesięcy od dnia 01.08.2023r. albo
2) 12 miesięcy od skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, jeżeli nastąpi to
po terminie wskazanym w pkt.1).
Natomiast we wzorze umowy w par. 9 ust. 4:
Energia będzie dostarczana w okresie:
1) 9 miesięcy od dnia podpisania umowy albo
2) 9 miesięcy od dnia skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.
Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę i ujednolica terminy w dokumentacji przetargowej:
SWZ: Termin wykonania zamówienia ustala się na okres:
1) 12 miesięcy od dnia 01.08.2023r. albo
2) 12 miesięcy od skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, jeżeli nastąpi to po terminie wskazanym w pkt.1).
Wykonawca zobowiązany jest do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w ciągu 30 dni od podpisania umowy lub od dnia otrzymania pełnomocnictwa od Zamawiającego, jeżeli nastąpi ono po dniu podpisania umowy.
Oraz
     Zalacznik nr 5 - projektowane postanowienia umowy:   § 9 Postanowienia końcowe
      4. Energia będzie dostarczana w okresie:
1) 12 miesięcy od dnia podpisania umowy albo 
2)	 12 miesięcy od dnia skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.


Proszę również o ujednolicenie zużycia energii w dokumentach:
1. We wzorze umowy łącznie 2 449,78 MWh
2. Wg załącznika nr 1 do SWZ: 2 454,78 MWh
3. Wg załącznika nr 2b do SWZ: 2 455,38 MWh
Odpowiedź: Ilości w  załącznikach nr 1 i nr 2, na które zwrócił uwagę Wykonawca, są właściwe.
Różnica 5MWh, pomiędzy ilością podaną w umowie i w załączniku nr 1 do SWZ, wynika z tego, że ilość ta dotyczy przewidywanego zużycia energii na linii rezerwowej, która załącza się tylko, w przypadku awarii lub wyłączenia linii podstawowej.


 



Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania :
- zmodyfikowany załacznik nr 5 pod nazwą: „NOWY_Zalacznik nr 5 - projektowane postanowienia umowy”

Zgodnie z art. 137 ust 6 oraz art. 90 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.
Termin składania i otwarcia ofert to 17.05.2023r.
Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
Zamawiający określa nowy termin związania ofertą.
Termin związania ofertą to 14.08.2023 r.
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